
Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brend. MIN  

 (mm)

Diametri 

brend MAX 

(mm)

Diametri i 

jashtëm 

MIN (mm)

Diametri i 

jashtëm 

(mm)

Diametr 

jasht. 

MAX 

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni 

i provës 

(Bar)

Pres. 

çarjes 

(bar)

TE 104 5 3 3/16" 4,4 5,2 10,0 - 11,6 25,0 50 100

TE 106 6 4 1/4" 5,9 6,9 11,6 - 13,2 25,0 50 100

TE 108 8 5 5/16" 7,4 8,4 13,1 - 14,7 20,0 40 80

TE 110 10 6 3/8" 9,0 10,0 14,7 - 16,3 20,0 40 80

TE 113 12 8 1/2" 12,1 13,3 17,7 - 19,7 16,0 32 64

TE 116 16 10 5/8" 15,3 16,5 21,9 - 23,9 16,0 32 64

TE 120 19 12 3/4" 18,2 19,8 - 26,0 - 12,0 24 48

TE 125 25 16 1" 24,6 26,2 - 33,4 - 12,0 24 48

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brend. MIN  

 (mm)

Diametri 

brend. 

MAX (mm)

Diametri i 

jashtëm 

MIN (mm)

Diametri i 

jashtëm 

(mm)

Diamet. 

jasht. 

MAX 

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni 

i provës 

(Bar)

Pres. 

çarjes 

(bar)

TE 225 25 16 1" 24,6 26,2 32,9 - 35,9 40,0 80 160

TE 232 31 20 1.1/4" 30,8 32,8 - 42,3 - 35,0 70 140

Vaj mineral, Vaj me bazë polyglycol, Ujë (0°C deri në +70°C), Vaj të përzier me ujë

+2% deri në -4%

+100°C

-40°C

I zi

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit

Një shtresë thurje tekstile

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 1 TE

Për qarqet hidraulike të presionit të ulët për përdorim të përgjithshëm 

TUBAT HIDRAULIK TE PRESIONIT TE ULET

TUBAT thurje tekstile (1 TE) …………………..  TE 100 

Cilësitë 

TUBAT thurje tekstile  (2 TE) …………………..TE 200 

Cilësitë 

Temperatura min.

Temperatura max.

Zgjatimi 

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

Vaj mineral, Vaj me bazë polyglycol, Ujë (0°C deri në +70°C), Vaj të përzier me ujë

+2% deri në -4%

+100°C

-40°C

I zi

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit

Me 1 ose 2 shtresa- thurje tekstile

Aplikimi

Standarti 

Shtresa e brendshme

Temperatura min.

Temperatura max.

Lënda qarkulluese

Zgjatimi 

Lënda qarkulluese

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 2 TE

Për qarqet hidraulike të presionit të ulët për përdorim të përgjithshëm 

Aplikimi

Standarti 

Shtresa e brendshme

35

Min. rrezes përkuljes 

(mm)

140

130

Min. rrezes përkuljes 

(mm)

220

165

115

90

75

65

45

1 TE 

2 TE 
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri 

brend. MIN  

 (mm)

Diametri 

brend. 

MAX (mm)

Diametri i 

jashtëm 

MIN (mm)

Diametri i 

jashtëm 

MAX (mm)

Presioni 

punës 

(bar)

Presioni i 

provës 

(Bar)

Presioni 

i çarjes 

(bar)

TE 204 B 5 3 3/16" 4,5 5,2 10,0 11,6 80,0 160 320

TE 206 B 6 4 1/4" 5,9 6,9 12,6 14,2 75,0 150 300

TE 208 B 8 5 5/16" 7,4 8,4 14,1 15,7 68,0 136 272

TE 210 B 10 6 3/8" 9,0 10,0 15,7 17,3 63,0 126 252

TE 213 B 12 8 1/2" 12,1 13,3 18,7 20,7 58,0 116 232

TE 216 B 16 10 5/8" 15,3 16,5 22,9 24,9 50,0 100 200

TE 220 B 19 12 3/4" 18,2 19,8 26,0 28,0 45,0 90 180

TE 225 B 25 16 1" 24,6 26,2 32,9 35,9 40,0 80 160

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brend.   

(mm)

Diametri i 

jashtëm  

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni i 

provës 

(Bar)

TE 204 RAIL 5 3 3/16" 4,8 12,6 80,0 160

TE 206 RAIL 6 4 1/4" 6,4 14,2 75,0 150

TE 208 RAIL 8 5 5/16" 7,9 15,7 68,0 136

TE 210 RAIL 10 6 3/8" 9,5 17,3 63,0 126

TE 213 RAIL 12 8 1/2" 12,7 20,7 58,0 116

TE 216 RAIL 16 10 5/8" 15,9 24,9 50,0 100

TE 220 RAIL 19 12 3/4" 19,0 28,0 45,0 90

TE 225 RAIL 25 16 1" 25,4 35,9 40,0 80

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

Aplikimi

Standarti 

Lënda qarkulluese

Karakteristika të veçanta

Ngjyra

Temperatura min.

Temperatura max.

Shtresa e brendshme

Thurja 

150

Vaj mineral, Glycol, Ujë (0°C deri në +85°C)

+100°C

-40°C

I zi

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit dhe përkohësisht edhe ndaj zjarrit

Me 1 ose 2 shtresa- thurje tekstile

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 2 TE dhe EN 45545-2

Për mjetet hekurudhore 

Standarti 

Lënda qarkulluese

Ngjyra

Temperatura min.

Temperatura max.

Shtresa e brendshme

Për qarqet hidraulike të presionit të ulët për përdorim të përgjithshëm 

TUBAT thurje tekstile (2 TE) ………………………...  TE 200 B 

Cilësitë 

TUBAT thurje tekstile  (2 TE) ……………………... TE 200 RAIL 

Cilësitë 

Shtresa e jashtëme 

Vaj mineral, Vaj me bazë polyglycol, Ujë (0°C deri në +70°C), Vaj të përzier me ujë

+100°C

-40°C

I zi

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit dhe përkohësisht edhe ndaj zjarrit

Me 1 ose 2 shtresa- thurje tekstile

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 2 TE

I testuar kundra zjarrit 

Aplikimi

90

70

60

50

40

35

90

70

60

50

40

35

Min. i rrezes së 

përkuljes (mm)

180

200

230

250

270

300

320

Presioni i çarjes 

(bar)

110

150

110

Min. rrezes 

përkulj. (mm)

160

2 TE 

2 TE 
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brendshë 

MIN  (mm)

Diametri  

brendsh 

MAX (mm)

Diametri i 

jashtëm 

MIN (mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni 

i provës 

(Bar)

TE 304 5 3 3/16" 4,4 5,2 12,0 160,0 320

TE 306 6 4 1/4" 5,9 6,9 13,6 145,0 290

TE 308 8 5 5/16" 7,4 8,4 16,1 130,0 260

TE 310 10 6 3/8" 9,0 10,0 17,7 110,0 220

TE 313 12 8 1/2" 12,1 13,3 20,7 93,0 186

TE 316 16 10 5/8" 15,3 16,5 24,9 80,0 160

TE 320 19 12 3/4" 18,2 19,8 28,0 70,0 140

TE 325 25 16 1" 24,6 26,2 34,4 55,0 110

TE 332 31 20 1.1/4" 30,8 32,8 40,8 45,0 90

TE 340 38 24 1.1/2" 37,1 39,1 47,6 40,0 80

TE 350 51 32 2" 49,8 51,8 60,3 33,0 66

TE 360 60 40 2.3/8" 58,5 61,2 70,0 25,0 50

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brendshëm   

   (mm)

Diametri i 

jashtëm  

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni i 

provës 

(Bar)

TE 306 B 6 4 1/4" 6,4 14,4 145,0 290

TE 308 B 8 5 5/16" 7,9 16,9 130,0 260

TE 310 B 10 6 3/8" 9,5 18,5 110,0 220

TE 313 B 12 8 1/2" 12,7 21,7 93,0 189

TE 316 B 16 10 5/8" 15,6 25,9 80,0 160

TE 320 B 19 12 3/4" 19,0 29,0 70,0 140

TE 325 B 25 16 1" 25,4 35,9 55,0 110

TE 332 B 31 20 1.1/4" 31,8 42,3 45,0 90

Me 2 shtresa- thurje tekstile

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 3 TE

Për qarqet hidraulike të presionit të ulët për përdorim të përgjithshëm 

Vaj mineral, Vaj lubrifikues, Ujë, Ajër (deri në temperaturën +70°C), Përzierje të ujit me glycol.

-40°C deri në 100°C

I zi

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit dhe përkohësisht edhe ndaj zjarrit

Me 2 shtresa- thurje tekstile

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 3 TE

I testuar kundra zjarrit 

Për presione të ulta dhe përdorim të përgjithshëm

TUBAT thurje tekstile  (3 TE) …………………………...TE 300  

Cilësitë 

74,0

64,3

51,6

43,8

37,4

Cilësitë 

Temperatura 

Lënda qarkulluese

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

Standarti 

Shtresa e brendshme

Thurja 

Aplikimi

Aplikimi

Standarti 

Shtresa e brendshme

Karakteristika të veçanta

Lënda qarkulluese

Zgjatja

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

Temperatura 

TUBAT thurje tekstile  (3 TE) …………………………...TE 300 B 

Vaj mineral, Glycol, Ujë (0°C deri në +70°C), Vaj të përzier me ujë

Deri në DN 32 +2% deri në -4% dhe deri në DN 50 + 5% deri në -0%

-40°C deri në 100°C

I zi

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit

180

220

280

320

372

440

520

580

640

400

300

240

190

150

130

105

85

70

55

45

40

Min. rrezes përkulj. 

(mm)

180

220

280

320

370

440

260

580

Presioni i çarjes 

(bar)

190

150

130

105

85

70

55

45

Min. i rrezes së 

përkuljes (mm)

Diametri i jashtëm 

MAX (mm)

Presioni i çarjes 

(bar)

30,0

26,9

22,7

19,3

17,7

15,2

13,6

100

132

160

3 TE 

3 TE 
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brendshë 

MIN  (mm)

Diametri  

brend. 

MAX (mm)

Diametri i 

jashtëm 

MIN (mm)

Diametri i 

jashtëm 

(mm)

Diamet. 

jasht 

MAX 

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni 

i provës 

(Bar)

Pres. 

çarjes 

(bar)

ND 306 6 4 1/4" 5,9 6,9 11,9 - 13,5 28,0 56 112

ND 310 10 6 3/8" 9,0 10,0 15,1 - 16,7 28,0 56 112

ND 313 12 8 1/2" 12,1 13,3 19,0 - 20,6 28,0 56 112

ND 316 16 10 5/8" 15,3 16,5 22,2 - 23,8 24,0 48 96

ND 320 19 12 3/4" 18,2 19,8 25,4 - 27,8 21,0 41 83

ND 325 25 16 1" 24,6 26,2 - 32,5 - 13,0 - 97

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brend. MIN  

 (mm)

Diametri  

brend MAX 

(mm)

Diametri i 

jashtëm 

MIN (mm)

Diametri  

jashtëm 

MAX (mm)

Presioni 

punës 

(bar)

Presioni i 

provës 

(Bar)

Presioni 

i çarjes 

(bar)

ND 106 6 4 1/4" 5,9 6,9 11,9 13,5 17,0 42 68

ND 110 10 6 3/8" 9,0 10,0 15,1 16,7 17,0 42 68

ND 113 12 8 1/2" 12,1 13,3 19,0 20,6 17,0 42 68

Temperatura max.

Zgjatimi 

Lënda qarkulluese

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

Temperatura min.

Standarti 

Shtresa e brendshme

Thurja 

Lënda qarkulluese

Aplikimi

Temperatura min.

Temperatura max.

Zgjatimi 

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit

Me 1 shtresë- thurje tekstile

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 R6, SAE 100 R6, DN 25 nuk është i specifikuar në standart

Për qarqet hidraulike të presionit të ulët. Për linjat e rikthimit. Për linjat e kontrollit 

pneumatik

100

80

Vaj mineral, Ajër (deri në +70°C), Solucion antifrize, Ujë (0°C deri në +85°C), Vaj të përzier me ujë

+2% deri në -4%

+100°C

-40°C

Gri

65

Min. rrezes 

përkuljes (mm)

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

TUBAT HIDRAULIK TE PRESIONIT TE ULET PER RAKORDERI QE FUTEN ME DORE DHE FIKSOHEN ME FASHETE

TUBAT thurje tekstile ……………………………..  ND 100 

Cilësitë 

Vaj mineral, Ajër, Vaj me bazë polyglycol, Ujë (0°C deri në +70°C), Vaj të përzier me ujë

+2% deri në -4%

+100°C

-40°C

I zi

Gomë sintetike rrezistente ndaj vajrave dhe ujit

Me 1 shtresë- thurje tekstile

Aplikimi

Standarti 

Shtresa e brendshme

TUBAT thurje tekstile  ………………...ND 300 

Cilësitë 

Për qarqet hidraulike të presionit të ulët. Për linjat e rikthimit. Për linjat e kontrollit 

pneumatik

125

100

80

65

Min. rrezes përkuljes 

(mm)

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

EN 854 R6, SAE 100 R6, DN 25 nuk është i specifikuar në standart

152

150

R 6 

R 6 
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brendshë   

(mm)

Diametri i 

jashtëm  

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni i 

provës 

(Bar) Ngjyra

ND 306 BL 6 4 1/4" 6 11,9 21,0 84 blu

ND 310 BL 10 6 3/8" 10 15,9 21,0 84 blu

ND 313 BL 12 8 1/2" 13 19,6 21,0 84 blu

ND 316 BL 16 10 5/8" 16 23,9 21,0 84 blu

ND 320 BL 19 12 3/4" 19 26,9 21,0 84 blu

ND 306 GRN 6 4 1/4" 6 11,9 21,0 84 jeshile

ND 310 GRN 10 6 3/8" 10 15,9 21,0 84 jeshile

ND 313 GRN 12 8 1/2" 13 19,6 21,0 84 jeshile

ND 316 GRN 16 10 5/8" 16 23,9 21,0 84 jeshile

ND 320 GRN 19 12 3/4" 19 26,9 21,0 84 jeshile

ND 306 R 6 4 1/4" 6 11,9 21,0 84 i kuq

ND 310 R 10 6 3/8" 10 15,9 21,0 84 i kuq

ND 313 R 12 8 1/2" 13 19,6 21,0 84 i kuq

ND 316 R 16 10 5/8" 16 23,9 21,0 84 i kuq

ND 320 R 19 12 3/4" 19 26,9 21,0 84 i kuq

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brendshëm   

   (mm)

Diametri i 

jashtëm  

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni i 

çarjes 

(bar)

ND 306 T 6 4 1/4" 6,3 12,7 17,0 68

ND 310 T 10 6 3/8" 9,5 15,7 17,0 68

ND 313 T 12 8 1/2" 12,7 19,8 17,0 68

ND 316 T 16 10 5/8" 15,9 23,1 17,0 68

Lëngje me bazë minerale dhe me bazë polyglycol, Lëngje agjente të antifrizës, Lëngje ftohëse, Vaj lubrifikues, Ujë (0°C to + 85°C)  

dhe përzierje të vajrave me ujë)

+150°C

-40°C

Blu

Gomë sintetike PKR

Me 1 shtresë- thurje tekstile me fije shumë të fortë 

Gomë sintetike PKR

Për presione të ulta në instalimet ku temperatura është e lartë 

Temperatura max.

Lënda qarkulluese

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

Temperatura min.

Shtresa e brendshme

Thurja 

Lënda qarkulluese

Aplikimi

Temperatura min.

Temperatura max.

45

Shtresa e brendshme

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

TUBAT thurje tekstile  ……………………...ND 300 T

Cilësitë 

135

115

80

75

45

135

115

80

75

45

135

115

80

75

Ujë, Ajër, Vaj me bazë minerale, Solucion antifrize

+100°C

-40°C

Gomë sintetike

Me 1 shtresë- thurje tekstile

NBR (nitrile) bazë 

Min. rrezes  përkulj.  

 (mm)

Aplikimi

TUBAT thurje tekstile  ……………………….ND 300 BL, GRN, R

Cilësitë 

Për presione të ulta dhe përdorim të përgjithshëm ajër, ujë etj. Për inxhinjeringun e 

sistemeve.

150

130

75

65

Min. rrezes 

përkuljes (mm)
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches Ngjyra

NP 306 6 4 1/4" i zi

NP 310 10 6 3/8" i zi

NP 313 12 8 1/2" i zi

NP 316 16 10 5/8" i zi

NP 320 19 12 3/4" i zi

NP 306 BL 6 4 1/4" blu

NP 310 BL 10 6 3/8" blu

NP 313 BL 12 8 1/2" blu

NP 316 BL 16 10 5/8" blu

NP 320 BL 19 12 3/4" blu

NP 306 GRN 6 4 1/4" jeshil

NP 310 GRN 10 6 3/8" jeshil

NP 313 GRN 12 8 1/2" jeshil

NP 316 GRN 16 10 5/8" jeshil

NP 320 GRN 19 12 3/4" jeshil

NP 306 R 6 4 1/4" i kuq

NP 310 R 10 6 3/8" i kuq

NP 313 R 12 8 1/2" i kuq

NP 316 R 16 10 5/8" i kuq

NP 320 R 19 12 3/4" i kuq

NP 306 GRA 6 4 1/4" gri

NP 310 GRA 10 6 3/8" gri

NP 313 GRA 12 8 1/2" gri

21,0

21,0

21,0

21,0

Presioni i punës 

(bar)

21,0

21,0

21,0

Temperatura max.

Lënda qarkulluese

21,0

21,0

TUBAT thurje tekstile  …………………...NP 300 

Cilësitë 

Shtresa e jashtëme 

Temperatura min.

Aplikimi

Shtresa e brendshme

Thurja 

21,0

21,0

21,0

21,0

Lëngje me bazë minerale, Solucion antifrize, Ajër, Ujë.

+100°C

-40°C

Gomë sintetike 

Me 1 shtresë- thurje tekstile 

NBR (nitrile) bazë 

Për presione të ulta. Linjat e rikthimit. Linjat e kontrollit pneumatik. Inxhinjeringun e 

sistemeve. Për përdorim të përgjithshëm për ajër, ujë, etj.

13,0

10,0

6,0

19,0

16,0

13,0

10,0

6,0

19,0

16,0

13,0

10,0

6,0

Diametri i brendshëm   

(mm)

26,9

23,9

19,6

15,9

11,9

Diametri i jashtëm  

(mm)

21,0

21,0

21,0

21,0

84

84

84

84

84

13,0

10,0

6,0

19,0

16,0

13,0

10,0

6,0

19,0

16,0

15,9

11,9

26,9

23,9

19,6

15,9

11,9

19,6

15,9

11,9

26,9

23,9

19,6

15,9

11,9

26,9

23,9

19,6

135

115

80

75

45

135

115

80

21,0

21,0

21,0

21,0

21,0

21,0

84

84

84

84

84

84

84

84

84

Presioni i çarjes 

(bar)

84

84

84

84

84

84

84

84

84

80

75

45

Min. rrezes  përkulj. 

(mm)

80

75

45

135

115

80

75

45

75

45

135

115
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                                            Engineering, Maintenance Center shpk 
 

 
Tubat hidraulik te presionit jane komponente te cilet duhet te plotesojne standartet e caktuara. Kjo per faktin se ato jane ene nen presion 
dhe si te tilla paraqesin nje rrezikshmeri te larte. 
 
Nuk mjafton qe materialet (tubat, bokullat qe presohen dhe rakordet) te jene te çertifikuara dhe sipas standarteve. Duhet qe edhe 
proçedurat e prerjes, gerryerjes dhe te presimit te kryhen sipas standarteve te percaktuara. 



Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches Ngjyra

NP 106 6 4 1/4" i zi

NP 110 10 6 3/8" i zi

NP 113 12 8 1/2" i zi

NP 116 16 10 5/8" i zi

NP 120 19 12 3/4" i zi

NP 106 BL 6 4 1/4" blu

NP 110 BL 10 6 3/8" blu

NP 113 BL 12 8 1/2" blu

NP 116 BL 16 10 5/8" blu

NP 120 BL 19 12 3/4" blu

NP 106 GRN 6 4 1/4" jeshil

NP 110 GRN 10 6 3/8" jeshil

NP 113 GRN 12 8 1/2" jeshil

NP 116 GRN 16 10 5/8" jeshil

NP 120 GRN 19 12 3/4" jeshil

NP 106 R 6 4 1/4" i kuq

NP 110 R 10 6 3/8" i kuq

NP 113 R 12 8 1/2" i kuq

NP 116 R 16 10 5/8" i kuq

NP 120 R 19 12 3/4" i kuq

NP 106 GRA 6 4 1/4" gri

NP 110 GRA 10 6 3/8" gri

NP 113 GRA 12 8 1/2" gri

Lënda qarkulluese Lëngje me bazë minerale, Solucion antifrize, Ajër  (deri në  + 70°C) , Ujë (0°C to + 85°C) 

Temperatura min. -40°C

Temperatura max. +100°C

Shtresa e brendshme NBR (nitrile) bazë 

Thurja Me 1 shtresë- thurje tekstile 

Shtresa e jashtëme Gomë sintetike 

Aplikimi

Për presione të ulta. Linjar e rikthimit. Linjat e kontrollit pneumatik. Inxhinjeringun e sistemeve. Për 

përdorim të përgjithshëm për ajër, ujë, etj.

TUBAT thurje tekstile  ………………………..NP 100 

Cilësitë 

24,015,910

659624,012,76

10

6

19

16

13

10

6

19

16

13

10

Min. rrezes përkulj.  

(mm)

Presioni i çarjes 

(bar)

Presioni i punës 

(bar)

Diametri i jashtëm  

(mm)

Diametri i brendshëm   

(mm)

1508421,023,016

1258421,019,813

7596

24,0

21,0

21,0

24,0

24,0

6

19

23,0

19,8

15,9

12,7

26,2

19,8

15,9

12,7

26,2

23,0

19,8

15,9

12,7

26,2

23,0

19,8

15,9

12,7

26,2

13

10

6

19

16

13

96

96

84

84

84

96

21,0

21,0

21,0

24,0

24,0

21,0

21,0

21,0

24,0

24,0

21,0

21,0

21,0

24,0

96

84

150

125

75

65

250

150

125

75

65

250

125

75

65

250

150

125

75

65

250

84

96

96

84

84

84

96

96

84

84

84
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Rrezja minimale e perkuljes se tubit eshte nje karakteristike shume e rendesishme. Ju duhet te shihni me vemendje rrezen kur tubi merr 
perkuljen maksimale. Ne ate rast masni dimatrin e rrethit qe krijohet dhe pjestoheni per 2. Krahasoni vleren me ato te treguara ne tabelat e 
sejcilit tub. Tubat 2SN jane tuba normal. Tubat 2SC jane tuba qe durojne perkulje me te madhe, ndersa tubat 2SC-S jane tubat qe durojne 
perkuljen maksimale. Per me teper kontaktoni me EMC shpk. 


